
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 994/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
31. 10. 2023 

 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
informací k těmto otázkám: 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládány trestní 
sankce (tresty a ochranná opatření)? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládány tresty? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byla nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládána ochranná 

opatření? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládán trest 

propadnutí věci? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládán trest 

propadnutí náhradní hodnoty? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládán trest 

propadnutí majetku? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné 

opatření zabrání věci? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné 

opatření zabrání náhradní hodnoty? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné 

opatření zabrání části majetku? 
‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 ukládáno ochranné 

opatření zabrání spisů a zařízení? 

Na základě Vašich dotazů, s ohledem na limitované možnosti vyhledávání ve skončených 
trestních řízeních, byla provedena lustrace v CSLAV/Statistika T/Přehledy, dále byla provedena 
lustrace v CSLAV/Statistika T/pole „ochranné opatření“, ve které byly vybrány jednotlivé  
kódy pro zabrání věci, zabrání náhradní hodnoty, zabrání spisů. Všechny tyto lustrace byly 
provedeny pro roky 2013 až 2022, a to včetně okresních soudů spadajících do působnosti 
Krajského soudu v Hradci Králové. Výsledek, zjistitelný ve veřejně dostupných statistikách  
[viz [infodata] ‐ Přehledy statistických listů (justice.cz)], zasílám v přílohách.   

 S pozdravem  

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  

Přílohy dle textu  


